Zápis

z 25. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 2.11.2008

Přítomni dle prezenční listiny: 8 zastupitelů, omluveni: pan Rabinský.

Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Hečko a pan Valík.

Zápisem byla pověřena slečna Dobošová.

2. Kontrola plnění usnesení z 11.11.2008.

Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 11.11.2008.

Usnesení je průběžně plněno.

3. Plán zasedání ZMČ Opava-Suché Lazce na rok 2009.

Starosta požádal zastupitele o návrhu termínu na konání zasedání Zastupitelstva 
MČ Suché Lazce.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o konání zasedání Zastupitelstva první úterý v měsíci 
a v průběhu prázdnin podle potřeby: pro: 8.

4. Rozpočet MČ Opava-Suché Lazce na rok 2009.

Starosta informoval zastupitele o návrhu rozpočtu MČ Opava-Suché Lazce včetně složek 
a organizací.
Rozpočtová osnova je přílohou usnesení.
5. Žádost o zhotovení vývěsních skříněk-farář p. Mgr. Málek.

Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Mgr. Málka o zhotovení nových vývěsních skříněk před kaplí v Suchých Lazcích.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o zhotovení vývěsních skříněk u kaple v průběhu 

roku 2009: pro: 8.
6. Odkanalizování MČ Komárov-Suché Lazce.
Starosta informoval zastupitele o termínech výstavy splaškové kanalizace v MČ Statutárního města Opavy, které byly projednány na společné schůzi starostů MČ s primátorem Statutárního města Opavy p. Ing. Stanjurou. Přehledová tabulka je přílohou usnesení.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
7. Žádost o pomoc vybudovat působiště okrsku městské policie

    -starosta MČ Opava-Komárov p. Žídek.
Starosta informoval zastupitele o  žádosti starosty MČ Opava-Komárov pana Žídka o finanční výpomoc při zřízení pobočky-kanceláře městské policie v Komárově.
Zastupitelstvo pověřuje starostu projednat s p. Žídkem důvody pro zřízení místnosti pro městskou policii a odročuje schválení požadované finanční částky: pro: 8.
8. Mýtná jednotka pro automobil JSDH.
Starosta informoval zastupitele o možnosti pořídit mýtnou jednotku pro JSDH Suché Lazce.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

9. Prodloužení smluv na rok 2009.

Starosta informoval zastupitele o uzavření pracovních smluv s pracovníky MČ Opava-Suché Lazce na rok 2009 s panem Satkem, panem Slaninou, paní Friedelovou a slečnu Dobošovou.
Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smluv na rok 2009.

10. Schválení účetní pro OÚ MČ Suché Lazce.
Starosta informoval zastupitele o nutnosti přijmout účetní na obecní úřad a zároveň navrhl, aby tuto funkci vykonávala slečny Jana Kostřibová.
Zastupitelstvo souhlasí, aby funkci účetní vykonávala slečny Jana Kostřibová: pro: 8.

11. Interpelace zastupitelů.
11.1 Starosta informoval zastupitele o odměně pro paní Satkovou za provedení inventur 

na OÚ.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o odměně ve výši 2500 Kč: pro: 8.

11.2 Starosta informoval zastupitele o nutnosti uslepení ulice Májová ze strany od pole a uslepení ulice Májová směrem k hasičárně a obchodu Jednoty v důsledku umístění dopravních značek na této komunikaci.

Zastupitelstvo souhlasí s uslepením ulice Májová: pro: 8.

11.3  Starosta informoval zastupitele o výstavbě rodinného domu paní Kateřiny Lachetové.

Zastupitelstvo souhlasí s výstavbou rodinného domu na parcele č.222 v k.ú. Suché Lazce za podmínek daných v územním plánu MČ Opava-Suché Lazce: pro: 8.
Zastupitelstvo pověřuje starostu písemně odpovědět paní Kateřině Lachetové.

11.4 Starosta informoval zastupitele o zvýšení cen vodného.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

11.5 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Kubánka vložit odkaz na chrámový pěvecký sbor na webové stránky obecního úřadu.

Zastupitelstvo souhlasí s vložením odkazu: pro: 8.
11.6 Starosta požádal zastupitele o schválení nákupu elektrocentrály pro JSDH Suché Lazce ještě v roce 2008 z důvodu velmi výhodné ceny. Rozpočet SDH na rok 2009 bude tímto ponížen o požadovaných 50000 Kč určených na pořízení elektrocentrály.

Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o pořízení elektrocentrály: pro: 8.

11.7 Starosta informoval zastupitele, že z důvodu proplacení faktur a paragonů, je potřeba vypracovat na některé položky rozpočtová opatření.

Zastupitelstvo pověřilo starostu vypracovat rozpočtová opatření: pro: 8.

Zapsala: Kateřina Dobošová


Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 25. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 2.12.2008

Zastupitelstvo schvaluje:

- plán zasedání ZMČ Opava-Suché Lazce na rok 2009.

- rozpočet MČ Opava-Suché Lazce na rok 2009.

- zhotovení vývěsních skříněk před kaplí.
- prodloužení smluv na rok 2009 pro zaměstnance MČ Suché Lazce.
- účetní pro Úřad MČ Suché Lazce.

- odměnu pro paní Satkovou za provedení inventur na OÚ.
- výstavbu rodinného domu - paní Lachetová.

- nákup elektrocentrály pro JSDH Suché Lazce.

- uslepení ulice Májová.

- odkaz na webové stránky.

Zastupitelstvo bere na vědomí:
- termíny odkanalizování MČ Statutárního města Opava.

- mýtnou jednotku pro automobil JSDH.

- zvýšení cen vodného.

Zastupitelstvo pověřuje:

- starostu odepsat panu Žídkovi na jeho žádost.

- starostu odepsat paní Kateřině Lachetové.

- starostu vypracovat rozpočtové opatření.

Zastupitelstvo odročuje:

- žádost starosty MČ Opava-Komárov pana Žídka.

Zapsala: Kateřina Dobošová


Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

